
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

31.05.2019                  г .  Ставрополь                  №  1529  
 
О внесении изменений в План мероприятий, направленных на увеличение 
доходной базы бюджета города Ставрополя, на 2019 - 2021 годы, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя 
от 31.01.2019 № 201 

 

В целях принятия дополнительных мер, направленных на увеличение 

поступления неналоговых доходов в бюджет города Ставрополя в 2019 - 

2021 годах 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в План мероприятий, направленных на увеличение доходной 

базы бюджета города Ставрополя, на 2019 - 2021 годы, утвержденный 

постановлением администрации города Ставрополя от 31.01.2019 № 201 

«Об утверждении Плана мероприятий, направленных на увеличение 

доходной базы бюджета города Ставрополя, на 2019 - 2021 годы», 

изменения, дополнив раздел 1 пунктами 9, 10, 11, 12 следующего 

содержания: 
«№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные 

исполнители 
 

1 2 3 4 

9. Формирование перечня свободных 

земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, и 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, расположенных на 

территории города Ставрополя, в целях 

вовлечения данных земельных участков в 

хозяйственный оборот для предоставления 

с торгов в форме аукциона на право 

заключения договора аренды 

до 01 июля  

2019 года, 

до 01 февраля  

2020 года,  

до 01 февраля  

2021 года 

  

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

города 

Ставрополя 

10. Проведение муниципального земельного 

контроля в отношении земельных 

участков, расположенных на территории 

города Ставрополя.  

Увеличение количества проверок, 

направленных на выявление земельных 

участков, используемых: 

не по целевому назначению и (или) 

ежегодно  

2019 - 2021 годы 

 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

города 

Ставрополя 



2 

1 2 3 4 

разрешенному использованию;  

без правоустанавливающих и (или) 

правоудостоверяющих документов на 

земельный участок; 

с нарушением требований действующего 

законодательства и (или) заключенных 

договоров аренды  

11. Проведение анализа целесообразности 

участия муниципального образования 

города Ставрополя Ставропольского края в 

качестве акционера в акционерных 

обществах, в уставных капиталах которых 

имеются акции, принадлежащие 

муниципальному образованию городу 

Ставрополю Ставропольского края, в 

целях принятия решения по данному 

вопросу 

до 01 октября  

2019 года 

 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

города 

Ставрополя 

12. Обеспечение выполнения Прогнозного 

плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города 

Ставрополя на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов 

 ежегодно 

 2019 - 2021 годы 

 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

города 

Ставрополя ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 
 


